године, ар-
хивску грађу из времена Другог светског рата и послератног периода, као и личне и
породичне фондове и збирке.

Идеја о оснивању институције која би сакупљала и чувала документа на-
стала радом државних органа у Србији први пут је изнета у јавност 1847. године.
Неколико деценија касније, 2/14. децембра 1898. године донет је закон о Државној
архиви под називом Државна Архива Краљевине Србије која је са радом започела
1900. године. Оснивачи су били Јован Н. Ивковић, др Михаило Гавриловић, Милен-
ко Ранчић и М. К. Борисављевић.

Током постојања, његов назив мењан је више пута: од 1900. до 1918.